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[Elisabeth Arnold] 
der med at stemme imod denne lov. Jeg kan 
ikke forstå det, og jeg må sige til hr. Arne Mel- 
chior, at hvis det havde hvilet på CD's spinkle 
skuldre at skulle have ansvaret for, om denne 
lov kom igennem eller ej, så er det jo tænkeligt, 
at udfaldet ville være blevet et noget andet. 
Men det er helt i orden, hr. Arne Melchior, mi- 
ne skuldre er brede nok. Hr. Arne Melchior 
kan godt gemme sig bag min ryg, det gør ikke 
spor, og så sige alle de pæne ord og alligevel 
ende med at stemme imod loven. 

Jeg synes, det er en lille smule vælgerbedrag 
at holde alle disse smukke taler om, hvor me- 
gen uret der er sket i Justitsministeriet, hvor 
megen uret der er sket ved behandlingen af 
disse sager, og så alligevel sige: Nej, vi vil alli- 
gevel ikke have noget med det at gøre. Men 
man ved jo godt, at loven bliver vedtaget, så 
derfor kan man sidde og hygge sig og alligevel 
have holdt på begge heste på én gang. 

(Kort bemærkning). 

Arne Melchior (CD): 
Til fru Pernille Frahm vil jeg sige, at jeg følte 

ikke, at hendes udsagn specielt var rettet mod 
CD. Jeg sagde bare for en ordens skyld, at vi 
altså ikke har deltaget i dette. Jeg er så enig i, 
når fru Pernille Frahm spørger mig, om denne 
lov helt kunne have været undgået, hvis der 
havde været administreret rigtigere, at det tror 
jeg nok den kunne. 

Så vil jeg sige til fru Pia Kjærsgaard, at hun 
tager fuldstændig fejl af det danske vejr. Det er 
ikke spor uforudsigeligt. Men fru Pia Kjærs- 
gaard behøver jo heller ikke at have forstand 
på meteorologi. Nu har jeg haft lidt med det at 
gøre i nogle år. Det danske vejr er særdeles 
forudsigeligt. Og det er kendt, hvordan det 
danske klima og det danske vejr opfører sig, 
præcis som CD, men CD er altså ikke et vejr- 
haneparti, fordi vi er som det danske vejr. Vi 
retter os ikke efter, hvad vej vinden blæser, og 
hvad der lige p.t. er populært. Men o.k., der er 
så meget, fru Pia Kjærsgaard ikke har forstand 
på, altså heller ikke meteorologi, og at hun ik- 
ke kan forstå CD's holdning, det bekymrer mig 
overhovedet ikke. 

Så undrer fru Pia Kjærsgaard sig over, at og- 
så vi er kritiske over for justitsministeren. Fru 
Pia Kjærsgaard mener, at så må vi jo kunne 
tage hende i hånden og stemme sammen med 
hende eller mene sammen med hende. Det kan 

vi aldeles ikke. Man kan udmærket være kri- 
tisk over for en lov, over for et synspunkt, over 
for en person eller en administration ud fra 
hver sit ståsted og hver sit synspunkt. 

Det bekymrer mig selvfølgelig mere, når fru 
Elisabeth Arnold ikke forstår vores stillingta- 
gen. Men vi stemmer sandelig ikke imod på 
grund af og lader ikke vores afstemning influ- 
ere af de forkerte svar, der er givet. Altså: Den 
omstændighed, at der er givet mangelfulde 
svar, kan da ikke få os til at ændre opfattelse 
af, hvorvidt denne lovgivning er en hensigts- 
mæssig måde at ordne den sag på. Vi kan kon- 
statere fejlene, òg vi kan beklage dem. Jeg kan 
forsikre fru Elisabeth Arnold, at vi ikke på no- 
gen måde sidder og hygger os. 

Vi har givet ministeren det råd, som er i 
overensstemmelse med den henvendelse, som 
vi sammen med fru Elisabeth Arnold -  i alt 5 
partier -  sidste efterår rettede til justitsministe- 
ren. Den linje har vi holdt fast ved, og dermed 
tror jeg nok at vi står på et ganske solidt funda- 
ment. 

(Kort bemærkning). 

Pia Kjærsgaard (FP): 
Jeg skal bare sige til hr. Arne Melchior, at vi 

jo stemmer sammen. 

Ole Espersen (S): 
Det er et lovforslag med et godt sigte; men 

det er klart, at det ikke er særlig heldigt at skul- 
le give love, der er så konkret udformet, som 
denne lovgivning er. Og det har da også givet 
nogle betænkeligheder hos mig selv. 

Vi kan meget vel komme i den situation, at 
der er personer, der har præcis det samme be- 
hov for at få opholdstilladelse, men som falder 
uden for lovgivningen. Men det kan jo ikke 
forhindre, at vi lovgiver for at hjælpe dem, som 
vi mener klart bør hjælpes, og hvor vi mener 
der oven i købet er hjemmel i den allerede ek- 
sisterende lov. 

Men det er selvfølgelig uheldigt, og jeg me- 
ner, at det er Folketingets forpligtelse og i øv- 
rigt også regeringens forpligtelse at være op- 
mærksom på i fremtiden, når loven er trådt i 
kraft, om der skulle være tilfælde, hvor asylsø- 
gere har præcis det samme behov, som de, der 
dækkes af denne lovgivning, har. Det går jeg 
ud fra sker, og derfor er jeg også i stand til at 
stemme for lovforslaget. Det er jeg så meget 


